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Wasserversorgung Birmensdorf

Herr Jirg Feuz
Breitestrasse 2
8903 Birmensdorf

10.11.2025

Ergebnisbericht

Auftragsdaten

Auftragsnummer 1255734

Auftraggeber Kantonales Labor Zirich, Fehrenstrasse 15, 8032 Zirich
Betriebsnummer 116460

Probenherkunft Wasserversorgung Birmensdorf, Breitestrasse 2, 8903 Birmensdorf
Probenehmer Sabrina Toroman, amtliche Fachassistentin

Anzahl Proben 7

Untersuchungsgrund Amtliche Trinkwasseruntersuchung gemass Probenahmeplan

Ubersicht der untersuchten Proben

Protokollnummer
12557602-7
12557603-5
12557604-3
12557605-1
12557606-9
12557607-7
12557608-5

Probenbezeichnung
Wettswilerstr. 8 - Hy 286

g. Bachstr. 23 - Hy 25
Weissenbrunnenstr. 1 - Hy 41
Weberhaus - Hy 117

alte Zircherstr. 58 - Hy 176
Haslenstr. 15 - Hy 245
Dorflistr. 4 - LB 1944



Probendaten
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12557602-7
Wettswilerstr. 8 - Hy 286
04.11.2025
04.11.2025

Untersuchungsergebnisse

Feldmessungen

Analyt
Wassertemperatur

Mikrobiologie
Analyt

Aerobe mesophile Keime

Escherichia coli
Enterokokken

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

12.9 °C +0.5 °C keine

Ergebnis Einheit MU Beurteilung
28 KBE/mI +0 % konform
0 KBE/100mI +0 % konform
0 KBE/100mlI 0 % konform

Physikalisch-chemische Parameter

Analyt
SSK 254 nm

Leitfahigkeit (20°C, Labor)
Leitfahigkeit (25°C, Labor)

pH (Labor)

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

1.5 1/m 15 % keine
699 pS/cm 13 % keine
774 pS/cm 13 % keine
7.2 pH 15 % keine

Harteparameter / Kationen

Analyt
Gesamtharte
Gesamtharte

Karbonatharte (SV pH 4.3)

Saureverbrauch
Restharte
Calcium
Magnesium
Natrium

Kalium

Anionen

Analyt
Chlorid
Fluorid
Nitrat
Sulfat

Beurteilung

Die Probe ist bezlglich der gepriften und lebensmittelrechtlich geregelten Parameter konform.

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

38.1 °fH 5 % keine
3.8 mmol/l 5 % keine
36.0 °fH 5 % keine
7.2 mmol/l 5 % keine
2.1 °fH - keine
116.1 mg/l 10 % keine
22.2 mgl/l 10 % keine
19.1 mg/l 110 % konform
2.7 mg/l 10 % keine

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

26.7 mgl/l 5 % keine
<0.1 mg/l 120 % konform
15.7 mg/l 15 % konform
19.9 mg/l 310 % keine
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12557603-5
g. Bachstr. 23 - Hy 25
04.11.2025
04.11.2025

Untersuchungsergebnisse

Feldmessungen

Analyt
Wassertemperatur

Mikrobiologie
Analyt

Aerobe mesophile Keime

Escherichia coli
Enterokokken

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

12.7 °C +0.5 °C keine

Ergebnis Einheit MU Beurteilung
37 KBE/ml +0 % konform
0 KBE/100mI +0 % konform
0 KBE/100mlI 0 % konform

Physikalisch-chemische Parameter

Analyt
SSK 254 nm

Leitfahigkeit (20°C, Labor)
Leitfahigkeit (25°C, Labor)

pH (Labor)

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

1.3 1/m 15 % keine
666 pS/cm 13 % keine
738 uS/cm +3 % keine
7.2 pH 15 % keine

Harteparameter / Kationen

Analyt
Gesamtharte
Gesamtharte

Karbonatharte (SV pH 4.3)

Saureverbrauch
Restharte
Calcium
Magnesium
Natrium

Kalium

Anionen

Analyt
Chlorid
Fluorid
Nitrat
Sulfat

Beurteilung

Die Probe ist bezlglich der gepriften und lebensmittelrechtlich geregelten Parameter konform.

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

349 °fH 5 % keine
3.5 mmol/l 5 % keine
32.9 °fH 15 % keine
6.6 mmol/l 15 % keine
2.0 °fH - keine
106.6 mg/l 10 % keine
20.1 mgl/l 10 % keine
23.0 mg/l 110 % konform
2.7 mg/l 10 % keine

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

27.8 mg/l 5% keine
<0.1 mg/l 120 % konform
18.1 mg/l 15 % konform
22.6 mg/l 310 % keine



Probendaten
Protokollnummer
Probenbezeichnung
Probenahmedatum
Eingangsdatum

Kanton Ziirich
Gesundheitsdirektion

Kantonales Labor Ziirich
10.11.2025 11:49, 1255734

Seite 4/10
12557604-3
Weissenbrunnenstr. 1 - Hy 41
04.11.2025
04.11.2025

Untersuchungsergebnisse

Feldmessungen

Analyt
Wassertemperatur

Mikrobiologie

Analyt

Aerobe mesophile Keime
Escherichia coli
Enterokokken

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

13.2 °C +0.5 °C keine

Ergebnis Einheit MU Beurteilung
59 KBE/ml +0 % konform
0 KBE/100mI +0 % konform
0 KBE/100mlI 0 % konform

Physikalisch-chemische Parameter

Analyt

SSK 254 nm

Leitfahigkeit (20°C, Labor)
Leitfahigkeit (25°C, Labor)
pH (Labor)

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

0.8 1/m 15 % keine
603 pS/cm 3 % keine
668 pS/cm +3 % keine
7.3 pH 15 % keine

Harteparameter / Kationen

Analyt

Gesamtharte

Gesamtharte
Karbonatharte (SV pH 4.3)
Saureverbrauch

Restharte

Calcium

Magnesium

Natrium

Kalium

Anionen

Analyt
Chlorid
Fluorid
Nitrat
Sulfat

Beurteilung

Die Probe ist bezlglich der gepriften und lebensmittelrechtlich geregelten Parameter konform.

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

33.0 °fH 5 % keine
3.3 mmol/l 5 % keine
29.4 °fH 5 % keine
5.9 mmol/l 5 % keine
3.6 °fH - keine
97.6 mg/l 10 % keine
21.1 mgl/l 10 % keine
15.3 mg/l 110 % konform
2.5 mg/l 10 % keine

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

25.3 mg/l 5% keine
<0.1 mg/l 120 % konform
15.9 mg/l 15 % konform
221 mgl/l 10 % keine
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12557605-1
Weberhaus - Hy 117
04.11.2025
04.11.2025

Untersuchungsergebnisse

Feldmessungen

Analyt
Wassertemperatur

Mikrobiologie
Analyt

Aerobe mesophile Keime

Escherichia coli
Enterokokken

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

12.5 °C +0.5 °C keine

Ergebnis Einheit MU Beurteilung
54 KBE/ml +0 % konform
0 KBE/100mI +0 % konform
0 KBE/100mlI 0 % konform

Physikalisch-chemische Parameter

Analyt
SSK 254 nm

Leitfahigkeit (20°C, Labor)
Leitfahigkeit (25°C, Labor)

pH (Labor)

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

1.4 1/m 15 % keine
697 pS/cm 13 % keine
772 pS/cm 13 % keine
7.1 pH 15 % keine

Harteparameter / Kationen

Analyt
Gesamtharte
Gesamtharte

Karbonatharte (SV pH 4.3)

Saureverbrauch
Restharte
Calcium
Magnesium
Natrium

Kalium

Anionen

Analyt
Chlorid
Fluorid
Nitrat
Sulfat

Beurteilung

Die Probe ist bezlglich der gepriften und lebensmittelrechtlich geregelten Parameter konform.

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

36.4 °fH 5 % keine
3.6 mmol/l 5 % keine
35.1 °fH 15 % keine
7.0 mmol/l 15 % keine
1.3 °fH - keine
112.8 mg/l 10 % keine
20.1 mgl/l 10 % keine
25.1 mg/l 110 % konform
2.5 mg/l 10 % keine

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

26.3 mgl/l 5 % keine
<0.1 mg/l 120 % konform
20.4 mgl/l 15 % konform
22.0 mg/l 10 % keine
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Probendaten
Protokollnummer 12557606-9
Probenbezeichnung alte Ziurcherstr. 58 - Hy 176
Probenahmedatum 04.11.2025
Eingangsdatum 04.11.2025
Untersuchungsergebnisse
Feldmessungen
Analyt Ergebnis Einheit MU Beurteilung
Wassertemperatur 11.9 °C +0.5 °C keine
Mikrobiologie
Analyt Ergebnis Einheit MU Beurteilung
Aerobe mesophile Keime 34 KBE/mlI 10 % konform
Escherichia coli 0 KBE/100ml 10 % konform
Enterokokken 0 KBE/10OmI 10 % konform
Physikalisch-chemische Parameter
Analyt Ergebnis Einheit MU Beurteilung
SSK 254 nm 0.8 1/m 15 % keine
Leitfahigkeit (20°C, Labor) 352 pS/cm 13 % keine
Leitfahigkeit (25°C, Labor) 390 pS/cm 13 % keine
pH (Labor) 7.9 pH 15 % keine
Harteparameter / Kationen
Analyt Ergebnis Einheit MU Beurteilung
Gesamtharte 19.2 °fH 15 % keine
Gesamtharte 1.9 mmol/l 15 % keine
Karbonatharte (SV pH 4.3) 18.5 °fH 15 % keine
Saureverbrauch 3.7 mmol/l 15 % keine
Restharte 0.8 °fH - keine
Calcium 60.2 mg/l 10 % keine
Magnesium 10.2 mg/l 10 % keine
Natrium 8.0 mg/l 10 % konform
Kalium 1.1 mg/l 110 % keine
Anionen
Analyt Ergebnis Einheit MU Beurteilung
Chlorid 6.5 mg/l 5 % keine
Fluorid <0.1 mg/l 120 % konform
Nitrat 5.4 mgl/l 15 % konform
Sulfat 12.3 mg/l 10 % keine
Beurteilung

Die Probe ist bezlglich der gepriften und lebensmittelrechtlich geregelten Parameter konform.



Kanton Ziirich
Gesundheitsdirektion

Kantonales Labor Ziirich
10.11.2025 11:49, 1255734

Seite 7/10
Probendaten
Protokollnummer 12557607-7
Probenbezeichnung Haslenstr. 15 - Hy 245
Probenahmedatum 04.11.2025
Eingangsdatum 04.11.2025
Untersuchungsergebnisse
Feldmessungen
Analyt Ergebnis Einheit MU Beurteilung
Wassertemperatur 13.1 °C +0.5 °C keine
Mikrobiologie
Analyt Ergebnis Einheit MU Beurteilung
Aerobe mesophile Keime 14 KBE/ml 10 % konform
Escherichia coli 0 KBE/100ml 10 % konform
Enterokokken 0 KBE/10OmI 10 % konform
Physikalisch-chemische Parameter
Analyt Ergebnis Einheit MU Beurteilung
SSK 254 nm 0.6 1/m 5 % keine
Leitfahigkeit (20°C, Labor) 463 pS/cm 13 % keine
Leitfahigkeit (25°C, Labor) 513 uS/cm +3 % keine
pH (Labor) 7.5 pH 15 % keine
Harteparameter / Kationen
Analyt Ergebnis Einheit MU Beurteilung
Gesamtharte 249 °fH 15 % keine
Gesamtharte 2.5 mmol/l 15 % keine
Karbonatharte (SV pH 4.3) 23.2 °fH 15 % keine
Saureverbrauch 4.6 mmol/l 15 % keine
Restharte 1.7 °fH - keine
Calcium 75.9 mg/l 10 % keine
Magnesium 14.5 mgl/l 10 % keine
Natrium 11.5 mgl/l 10 % konform
Kalium 2.7 mg/l 110 % keine
Anionen
Analyt Ergebnis Einheit MU Beurteilung
Chlorid 14.5 mgl/l 5 % keine
Fluorid 0.1 mgl/l 120 % konform
Nitrat 6.5 mg/l 15 % konform
Sulfat 20.6 mg/l 10 % keine
Beurteilung

Die Probe ist bezlglich der gepriften und lebensmittelrechtlich geregelten Parameter konform.
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12557608-5
Dérflistr. 4 - LB 1944
04.11.2025
04.11.2025

Untersuchungsergebnisse

Feldmessungen

Analyt
Wassertemperatur

Mikrobiologie
Analyt

Aerobe mesophile Keime

Escherichia coli
Enterokokken

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

11.7 °C +0.5 °C keine

Ergebnis Einheit MU Beurteilung
1 KBE/mI +0 % konform
0 KBE/100mI +0 % konform
0 KBE/100mlI 0 % konform

Physikalisch-chemische Parameter

Analyt
SSK 254 nm

Leitfahigkeit (20°C, Labor)
Leitfahigkeit (25°C, Labor)

pH (Labor)

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

0.7 1/m 15 % keine
557 uS/cm 3 % keine
617 pS/cm +3 % keine
7.3 pH 15 % keine

Harteparameter / Kationen

Analyt
Gesamtharte
Gesamtharte

Karbonatharte (SV pH 4.3)

Saureverbrauch
Restharte
Calcium
Magnesium
Natrium

Kalium

Anionen

Analyt
Chlorid
Fluorid
Nitrat
Sulfat

Beurteilung

Die Probe ist bezlglich der gepriften und lebensmittelrechtlich geregelten Parameter konform.

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

34.5 °fH 15 % keine
3.5 mmol/l 15 % keine
33.9 °fH 5 % keine
6.8 mmol/l 5 % keine
0.6 °fH - keine
100.6 mg/l 10 % keine
23.0 mg/l 10 % keine
<2.0 mg/l 10 % konform
<0.5 mg/l 10 % keine

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

<1.0 mg/l 5 % keine

<0.1 mg/l 120 % konform
4.7 mgl/l 15 % konform
6.2 mg/l 310 % keine
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Informationen zum Ergebnisbericht
Die Ergebnisse beziehen sich ausschliesslich auf die eingereichten Proben zum Zeitpunkt der
Untersuchung.

Fur vom Auftraggeber bereitgestellte Proben gelten die Ergebnisse fiir die Probe wie erhalten. Der
Untersuchungszeitraum erstreckt sich zwischen Probeneingang und dem Berichtsdatum. Details zu
den Untersuchungsmethoden werden auf Verlangen mitgeteilt. Die Beurteilung bezieht sich auf die im
Untersuchungszeitraum giltigen lebensmittelrechtlichen Grundlagen. Die Messunsicherheit wird
gemass Entscheidungsregel (siehe zh.ch/kl «Zahlen und Fakteny») bei der Bewertung der Konformitat
bertcksichtigt. Die Verwendung von Auszligen (einzelne Seiten) oder Ausschnitten (Teile einzelner
Seiten) des Ergebnisberichtes, sowie Hinweise auf den Ergebnisbericht (z. B. zu Werbezwecken oder
Prasentationen), sind nur mit Genehmigung des Kantonalen Labors Zirich gestattet. Die untersuchten
Proben werden ohne gegenteilige Abmachungen wie folgt entsorgt: Proben, die mikrobiologisch
untersucht wurden, sowie Wasserproben unmittelbar nach der Untersuchung. Alle anderen Proben
werden 30 Tage nach Abschluss der Untersuchung entsorgt.

Wird bei den Untersuchungsergebnissen auf die Verwendung einer Multimethode hingewiesen, werden
nur die Analyten ausgewiesen, deren Gehalt tiber der Bestimmungsgrenze liegt. Die weiteren Analyten,
die mit der Methode erfasst werden, konnen unter zh.ch/multimethoden eingesehen werden.

Fehlt fir einen Analyten zurzeit eine rechtliche Beurteilungsgrundlage, wird das Ergebnis mit "keine"
beurteilt.

Zur besseren Ubersicht befindet sich im Anhang zu diesem Ergebnisbericht eine Zusammenfassung
aller Untersuchungsergebnisse des Auftrags.


https://www.zh.ch/kl
https://www.zh.ch/multimethoden

Kanton Ziirich
Gesundheitsdirektion
Kantonales Labor Ziirich
10.11.2025 11:49, 1255734
Seite 10/10

Abkiirzungen

< Wert liegt unter der Bestimmungsgrenze. Diese entspricht dem nummerischen Wert der nach
dem Zeichen < (kleiner als) folgt.
KBE Koloniebildende Einheiten

MU Messunsicherheit
nb nicht berechenbar
nn nicht nachweisbar
wk k

Befindet sich in der Ergebnistabelle beim Ergebnis der Index
Resultat wiederfindungskorrigiert.

, wurde das angegebene

Verwendete Methoden und Messprinzipien

Methode Messprinzip Analyt

BER Berechnung Gesamtharte, Karbonatharte (SV pH 4.3), Leitfahigkeit
(25°C, Labor), Restharte

28201 kulturell quantitativ Aerobe mesophile Keime

78202 kulturell quantitativ E. coli

78204 kulturell quantitativ Enterokokken

Z8300 UVNVIS SSK 254 nm

Z8301 IC-Leitfahigkeit Chlorid, Fluorid, Nitrat, Sulfat

78302 Titration Calcium, Gesamtharte, Magnesium

Z8310 Konduktometrie Leitfahigkeit (20°C, Labor)

Z8311 Titration Saureverbrauch

78314 Potentiometrie pH (Labor)

78317 Temperatur Wassertemperatur (Feld)

28401 IC-Leitfahigkeit Kalium, Natrium

Kantonales Labor Zirich

Sachbearbeiter
Rang Cho

Freigabe Bericht
Daniele Liberto

Hinweis: Der Bericht wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gliltig.



5 Ergebnisbericht Anhang

Zusammenfassung Untersuchungsergebnisse

Auftrag 1255734 (Anhang)
Erstellt am 10.11.2025 11:49

Probenr. oder Bezeichnung

Probeneingangsdatum

Analyt

Feldmessungen
Wassertemperatur

Mikrobiologie

Aerobe mesophile Keime

Escherichia coli
Enterokokken

Physikalisch-chemische

Parameter
SSK 254 nm

Leitfahigkeit (20°C, Labor)
Leitfahigkeit (25°C, Labor)

pH (Labor)

Harteparameter / Kationen

Gesamtharte
Gesamtharte

Karbonatharte (SV pH 4.3)

Saureverbrauch
Restharte
Calcium
Magnesium
Natrium

Kalium

Anionen
Chlorid
Fluorid
Nitrat
Sulfat

Wettswilerstr. 8 - Hy g. Bachstr. 23 - Hy Weissenbrunnenstr.

286

04.11.2025

Einheit 12557602-7
°C 12.9
KBE/mlI 28
KBE/100ml 0
KBE/100ml 0
1/m 1.5
puS/cm 699
puS/cm 774
pH 7.2
°fH 38.1
mmol/I 3.8
°fH 36.0
mmol/l 7.2
°fH 2.1
mg/| 116.1
mg/| 22.2
mg/l 19.1
mg/l 2.7
mg/l 26.7
mg/l <0.1
mg/l 15.7

mg/l 19.9

25
04.11.2025

12557603-5

12.7

37
0
0

1.3
666
738

7.2

34.9
3.5
32.9
6.6
2.0
106.6
20.1
23.0
2.7

27.8
<0.1
18.1
22.6

1 - Hy 41
04.11.2025

12557604-3

13.2
59

0

0

0.8
603
668

7.3

33.0
3.3
294
5.9
3.6
97.6
211
15.3
2.5

253
<0.1
15.9
221

Weberhaus - Hy alte Zircherstr. 58 -

117
04.11.2025

12557605-1

12.5

1.4
697
772

7.1

36.4
3.6
35.1
7.0
1.3
112.8
20.1
25.1
2.5

26.3
<0.1
20.4
22.0

Kanton Ziirich
Gesundheitsdirektion

n Kantonales Labor Ziirich

Fehrenstr.15, Postfach

8032 Zirich
Seite 1/3

Hy 176

04.11.2025
12557606-9

0.8
352
390

7.9

19.2
1.9
18.5
3.7
0.8
60.2
10.2
8.0
1.1

6.5
<0.1
54
12.3

Haslenstr. 15 - Hy

245
04.11.2025

12557607-7

13.1
14

0

0

0.6
463
513

7.5

249
25
23.2
4.6
1.7
75.9
14.5
11.5
2.7

14.5
0.1
6.5

20.6


https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Probe/Edit/128281
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Probe/Edit/128282
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Probe/Edit/128283
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Probe/Edit/128284
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Probe/Edit/128285
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Probe/Edit/128286
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362153
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362176
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362199
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362222
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362245
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362268
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362154
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362177
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362200
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362223
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362246
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362269
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362155
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362178
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362201
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362224
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362247
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362270
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362156
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362179
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362202
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362225
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362248
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362271
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362137
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362160
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362183
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362206
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362229
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362252
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362138
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362161
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362184
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362207
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362230
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362253
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362139
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362162
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362185
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362208
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362231
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362254
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/2362140
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Auftrag 1255734 (Anhang)
Erstellt am 10.11.2025 11:49

Probenr. oder Bezeichnung Dorflistr. 41_953
Probeneingangsdatum 04.11.2025
Analyt Einheit 12557608-5
Feldmessungen

Wassertemperatur °C 11.7
Mikrobiologie

Aerobe mesophile Keime KBE/mI 1
Escherichia coli KBE/100ml 0
Enterokokken KBE/100ml 0
Physikalisch-chemische

Parameter

SSK 254 nm 1/m 0.7
Leitfahigkeit (20°C, Labor) puS/cm 557
Leitfahigkeit (25°C, Labor) puS/cm 617
pH (Labor) pH 7.3
Harteparameter / Kationen

Gesamtharte °fH 34.5
Gesamtharte mmol/| 3.5
Karbonatharte (SV pH 4.3) °fH 33.9
Saureverbrauch mmol/| 6.8
Restharte °fH 0.6
Calcium mg/| 100.6
Magnesium mg/| 23.0
Natrium mg/l <2.0
Kalium mg/I <0.5
Anionen

Chlorid mg/l <1.0
Fluorid mg/l <0.1
Nitrat mg/l 4.7

Sulfat mg/l 6.2

Kanton Ziirich
Gesundheitsdirektion

n Kantonales Labor Ziirich
Fehrenstr.15, Postfach
8032 Zirich
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Legende

1
2

wk

Ergebnis nicht konform (in roter Farbe gekennzeichnet).

Bitte Bemerkungen zu Analyten im Ergebnisbericht beachten.

Befindet sich in der Ergebnistabelle beim Ergebnis der Index wk.

wurde das angegebene Resultat wiederfindungskorrigiert.

Kanton Ziirich
Gesundheitsdirektion

:I Kantonales Labor Ziirich
Fehrenstr.15, Postfach
8032 Zirich
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